



# COMUNE DI AGNA

PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 12

**Oggetto: AGGIORNAMENTO IN DIMINUZIONE PER L'ANNO 2010 DEL COSTO DI COSTRUZIONE AI FINI DEL CALCOLO DEL CONTRIBUTO PER IL RILASCIO DEL PERMESSO DI COSTRUIRE - ART. 16, COMMA 9, DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380.**

L'anno **duemiladieci** il giorno **nove** del mese di **febbraio** alle ore **19:30**, nella sala delle adunanze, si e' riunita la Giunta Comunale.

All'appello nominale risultano

<b>SCARABELLO GIANNICOLA</b>	<b>SINDACO</b>	<b>P</b>
<b>PEROSIN FABIO</b>	<b>ASSESSORE E VICE S.</b>	<b>P</b>
<b>MAZZA ALBERTO</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>A</b>
<b>PIVA GIANLUCA</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>P</b>
<b>PASTORE GABRIELE</b>	<b>ASSESSORE</b>	<b>P</b>
<b>VETTORATO PIETRO</b>	<b>ASSESSORE ESTERNO</b>	<b>P</b>

Partecipa alla seduta il Sig. PELLEGRINO DR. VINCENZO, Segretario comunale.

Il Sig. SCARABELLO GIANNICOLA nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Comunicata ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla pubblicazione,  
ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 267/2000

<p>N. _____ REG. PUBBL.</p> <p><b>REFERTO DI PUBBLICAZIONE</b> (art. 124 D. Lgs. 267/2000)</p> <p>Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno _____</p> <p>all'Albo Pretorio dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi</p> <p>addì _____</p> <p>IL SEGRETARIO COMUNALE F.to PELLEGRINO DR. VINCENZO</p>		<p><b>CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'</b> (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 267/2000)</p> <p>Si certifica che la presente deliberazione, <b>dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D. Lgs. 267/2000</b>, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune in data _____</p> <p><b>E' DIVENUTA ESECUTIVA</b> ai sensi dell'art. 134, 3° comma, D. Lgs. 267/2000</p> <p>Addì _____</p> <p>IL SEGRETARIO COMUNALE F.to PELLEGRINO DR. VINCENZO</p>
--	--	--

**La presente copia è conforme all'originale**

Addì \_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO COMUNALE  
PELLEGRINO DR. VINCENZO

**PARERE reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267**

<b>PARERE DI REGOLARITA' TECNICA</b>	
PARERE FAVOREVOLE	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to TASINATO ANDREA

DELIBERA DI G.C. N. 12  
Seduta del 09-02-2010

**Oggetto: AGGIORNAMENTO IN DIMINUZIONE PER L'ANNO 2010 DEL COSTO DI COSTRUZIONE AI FINI DEL CALCOLO DEL CONTRIBUTO PER IL RILASCIO DEL PERMESSO DI COSTRUIRE - ART. 16, COMMA 9, DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380.**

**LA GIUNTA COMUNALE**

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 10 del 15.02.1996, in atti del CO.RE.CO. al n. 1280/96, esecutiva, con la quale si disponeva, tra l'altro, di adeguare il Costo di costruzione di cui all'art. 6 della L. 10/77 e successive modificazioni ed integrazioni, in base alla variazione dell'indice ISTAT intercorrente tra l'ultima variazione disposta per legge (D.M. LL.PP. del 20.06.1990) ed il costo unitario aggiornato al 31 ottobre 1995, fissando così tale importo in £. 310.500/mq.;

CONSIDERATO che il provvedimento di cui sopra prevede l'aggiornamento automatico annuale, in relazione all'intervenuta variazione percentuale, così come calcolata dall'ISTAT;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 05/15.01.2008, esecutiva, con la quale è stato aggiornato per l'anno 2009 in € 232,76/mq. il costo di costruzione ai fini del calcolo del contributo del permesso di costruire - art. 16, comma 9, del D.P.R. n. 380/01;

ATTESO che l'ultimo dato conosciuto della variazione di cui trattasi risale al settembre 2009 e l'incremento calcolato è del -0,80% rispetto alla precedente data (settembre 2008), per cui il valore unitario attuale del Costo di costruzione in questione diminuisce a € 230,90/mq.;

PRECISATO che quanto esposto risulta dalla proposta di aggiornamento del costo di costruzione presentata in data 25.01.2010 dal Responsabile dell'Area del Servizio Tecnico – 1° Settore, geom. Tasinato Andrea;

ACQUISITO il parere di competenza, come sopra attestato, reso ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. N. 267/2000;

CON voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge;

**D E L I B E R A**

- 1. Di adeguare**, in diminuzione, per l'anno 2010, il Costo di costruzione ai fini del calcolo del Contributo per il rilascio del permesso di costruire (art. 16, D.P.R. 380/2001), per le

motivazioni citate in premessa, a € 230,90/mq., prendendo atto della proposta di aggiornamento presentata in data 25.01.2010 dal Responsabile del Servizio Tecnico – 1° Settore, allegata alla presente;

**2. DI informare** gli uffici comunali interessati a tale variazione.

Con separata votazione unanime **la Giunta Comunale dichiara** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO  
F.to SCARABELLO GIANNICOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PELLEGRINO DR. VINCENZO